GEMEINDE UBSTADT-WEIHER
LANDKREIS KARLSRUHE

1. Satzung zur Anderung der Friedhofssatzung
(Friedhofsordnung und Bestattungsgebiihrensatzung)
der Gemeinde Ubstadt-Weiher
vom 21.11.2017

Aufgrund der §§ 12 Abs. 2, 13 Abs. 1, 15 Abs. 1, 39 Abs. 2 und 49 Abs. 3 Nr. 2 des
Bestattungsgesetzes in Verbindung mit den §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung fiir Baden-
Wirttemberg (GemO) sowie den §§ 2, 11 und 13 der Kommunalabgabegesetzes fiir Baden-
Wirttemberg (KAG) hat der Gemeinderat am 14.12.2021 die nachstehende
Anderungssatzung beschlossen:

81

Die Friedhofssatzung (Friedhofsordnung und Bestattungsgebiihrensatzung) der Gemeinde
Ubstadt-Weiher vom 21.11.2017 wird wie folgt gedandert:

Das Gebuhrenverzeichnis (Anlage zur Friedhofsordnung und Bestattungsgebihrensatzung)
nach § 29 Abs. 1 (Verwaltungs- und Benutzungsgebiihren) der Friedhofssatzung vom
21.11.2017 wird durch die als Anlage zu dieser Satzung beigefligte Fassung ersetzt.

§2

Diese Anderungssatzung tritt am 01. Januar 2022 in Kraft. Gleichzeitig tritt das
Gebuhrenverzeichnis nach § 31 Abs. 1 der Friedhofsatzung vom 21.11.2017 auller Kraft.

Ubstadt-Weiher, den 15.12.2021
p—

/w? A= I
Tony Loffler

Blirgermeister



Gebiihrenverzeichnis in der Fassung vom 14.12.2021 zur Friedhofssatzung vom 21.11.2017
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Gemeinde Ubstadt-Weiher

Gebuhren fur die Durchfihrung der
Bestattung

Tatigkeit der Verwaltung

Tatigkeit der Verwaltung fUr die Organisation
einer Bestattung

Graboffnung- und -schlieBung einschlieBllich
Ordnungsdienst

fOr Kinder vor Vollendung des 10. Lebensjahres
fOr eine Sargbestattung (auch Erdrasengrab)
fOr eine Sargbestattung (auch Erdrasengrab)
am Samstag

fOr eine Sargbestattung mit Tieferlegung

fOr eine Sargbestattung mit Tieferlegung am
Samstag

fOr eine Urnenbeisetzug (auch Rasen-
Urnengrab)

fOr eine Urnenbeisetzung in Stelen

Zuschlag , Trauverfeier mit Sarg" bei zeitlich ,,entkoppelter*

Urnenbeisetzung

Aussegnungshalle und Kihlzellen/-sarge
Nutzung der Aussegnungshalle
Nutzung der KGhlzellen/KUhlsérge

Leichentrager
Gebuhr je Leichentrdger in Ausnahmefdllen
(Notfalle)

Umbettungen

Direkte Beauftragung zugelassener Unternehmer durch die

Angehdrigen

Gebuhren fur die Grabnutzung

Uberlassung eines Sargreihengrabes
Rasenreihengrab einfachtief (Einzelgrab)

Uberlassung eines Urnenreihengrabes
Rasenreihengrab Urnenbeisetzung (fur 1 Urne)

Wahlgraber fur Sargbestattungen
Grab fUr Kinder bis zum 10. Lebensjahr
Einzelgrab einfachtief

Belegungen

Satz

110 €

530 €
820 €

1.180 €
210 €
1.300 €

140 €
120 €
60 €

370 €
110 €

25€

Satz

1.390 €

700 €

860 €
1.660 €

Jahre

25

15

15
25



2.33 Einzelgrab doppeltief 2 3.000 €
2.34 Doppelgrab einfachtief 2 3.440 €
2.35 Doppelgrab doppeltief 4 6.110 €
2.4 Wahlgraber fur Urnenbestattungen
2.41 Urnengrab (fUr bis zu 2 Urnen) 2 1.640 €
2.42 Urnenkammer in Stelen (fUr bis zu 2 Urnen) 2 1.960 €
2.5 Zusatzliche Bestattung in Wahigrdabern
051 Uber das bisher erworbene Nutzungsrecht
' hinaus

je zusatzlicher Belegung 800 €
2.6 Verlangerungen von Wahlgrabern

for Nummern 2.3 - 2.5 anteilig nach dem

Verhdltnis der

Verldngerungsdauer zur Nutzungsperiode
2.7 Gebihren fir Grabeinfassungen
2.71 Kindergrab 550 €
2.72 Einzelgrab 810 €
2.73 Doppelgrab 1.130 €
2.74 Urnengrab 440 €
Hinweis:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- und Formvorschrift der Gemeindeordnung fiir Baden-
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Wiirttemberg (GemO) oder aufgrund der GemO erlassener Verfahrensvorschriften beim
Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich
innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung dieser Satzung gegeniiber der Gemeinde geltend
gemacht worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung begriinden soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt
nicht, wenn die Vorschriften iber die Offentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die
Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

Ausgefertigt;
Ubstadt-Weiher, den 15.12.2021

Touy, Aoyl

Tony Loffler

digital signiert

von: Gemeinde Ubstadt-Weiher
am: 15.12.2021

um: 11:43:52 +01

Blrgermeister
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